
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 520 del 03-10-2011 

 
 
OGGETTO: Manutenzione patrimonio. 1° semestre 2011. 

Integrazione impegno di spesa. 
 

 
L’anno duemilaundici il giorno 3 del mese di Ottobre   

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
CONSIDERATO che  tra i compiti istituzionali del Comune rientrano anche quelli concernenti la 
manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale; 
CONSIDERATO che detta manutenzione, riguardante gli impianti e opere pubbliche di primaria 
importanza quali, strade, scuole, edifici pubblici, impianti sportivi e cimiteri,  ha carattere ricorrente, 
per cui si è reso e si rende necessario non interromperla  a pena di un grave deterioramento del 
patrimonio comunale con conseguente blocco dei servizi pubblici essenziali; 
CONSIDERATO che i lavori necessari  vengono eseguiti dal personale operaio dipendente 
comunale o artigiani locali e occorre pertanto acquistare, di volta in volta, il materiale necessario, 
prelevandolo presso ditte locali; 
VISTA la determinazione n. 64 del 18.02.2011 con la quale sono state  impegnate le somme 
relative  alla manutenzione del Patrimonio Comunale per il 1° semestre 2011; 
CONSIDERATO che  le somme preventivate nei specifici capitoli di spesa della citata determina 
risultano insufficienti per far fronte alle continue richieste di manutenzione delle infrastrutture 
comunali da parte della cittadinanza, dei Dirigenti Scolastici, oltre alle  esigenze di interventi 
riscontrati direttamente dal personale tecnico di questo Settore; 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad integrare la spesa prevista nella predetta determina 
64/2011 relativamente ad alcuni capitoli; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1 –  Integrare l’impegno di spesa assunto con determina n. 64/2011, imputando le presunte spese 
ai seguenti capitoli del Bilancio 2011: 
a) -  “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI -   
        ACQUISTO DI BENI” 
        Cap. 9560 …………………………………………………………………     €      700,00 
b) -  “MANUTENZIONE ORDINARIA PATRIMONIO – ACQUISTO BENI”  
         ACQUISTO DI BENI” 
         Cap. 2085 …………………………………………………………………    €   2.500,00 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia pubblica 



 
c) -  “MANUTENZIONE ORDINARIA DEI CIMITERI – ACQUISTO BENI”  
         Cap. 14740 ………………………………………………………………     €   1.500,00 
 
2 -  Affidare, come di consueto, ai tecnici addetti ai vari servizi di manutenzione, la direzione e la 
sorveglianza dei suindicati lavori in economia. 
 
3 – Provvedere altresì, alla fornitura dei materiali necessari ed eventuali prestazione mano 
d’opera, con le modalità stabilite dal Regolamento Comunale per i lavori in economia, direttamente 
alle stesse ditte indicate nella determina n. 64/2011  a condizione della immediata disponibilità a 
fornire i materiali necessari e ad eseguire i lavori, incaricate in base alla tipologia di lavoro da farsi 
ed ai prezzi e condizioni  applicati dal Comune per similari forniture e lavori e per quanto 
applicabili, ai prezzi di prezziario regionale vigente. 
 
4 – Provvedere al pagamento delle stesse ditte a forniture o lavori ultimati, fatturati e riscontrati 
regolari dal servizio competente, con successive determinazioni. 
 

 
Il Compilatore 

(lt) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
Ortona,  05-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


